CONTRATANTE ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PELO INSTITUTO ESTADUAL
DO AMBIENTE - INEA

OBJETO

“OBRAS PARA MELHORIA DA CALHA HIDRÁULICA DO RIO
IGUABA, NO TRECHO DA RUA DAS MARGARIDAS ATÉ A
RUA PORTUGAL - IGUABA GRANDE – RJ", na forma
estabelecida neste Edital e seus anexos.

VALOR DA CONTRATAÇÃO R$ 11.073.599,82 (onze milhões, setenta e três mil quinhentos e
noventa e nove reais e oitenta e dois centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 17/03/206

CRITÉRIO DE JULGAMENTO Menor Preço

MODO DE DISPUTA Aberto
 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2026

Torna-se público que o ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pelo Instituto Estadual do Ambiente - INEA,

[...]

VALOR ESTIMADO E CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE:
2.1. O valor global estimado da obra (limite estabelecido), definido na forma dos artigos 3° e 4° do Decreto
n° 48.929/2024 e com base na Planilha Orçamentárias (Anexo 5 – Orçamento) referente ao mês de
novembro/2025 é de R$ 11.073.599,82 (onze milhões, setenta e três mil quinhentos e noventa e nove reais e
oitenta e dois centavos)
2.1.1 Os critérios de aceitabilidade dos preços unitário e global, com fixação de preços máximos para ambos,
são aqueles que constam no orçamento de referência (Anexo 5), na forma do art. 10 do Decreto n°
48.929/2024.